

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日

社会福祉法人 伊丹市社会福祉事業団

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
収益			
介護保険事業収益	1,543,446,119	1,575,246,976	△ 31,800,857
老人福祉事業収益	104,742,039	102,867,267	1,874,772
就労支援事業収益	13,852,377	9,720,798	4,131,579
障害福祉サービス等事業収入	136,016,039	131,822,688	4,193,351
医療事業収益	56,852,537	59,717,684	△ 2,865,147
介護予防事業収益	32,822,034	36,327,152	△ 3,505,118
経常経費寄附金収益	4,276,600	139,800	4,136,800
サービス活動収益計(1)	1,892,007,745	1,915,842,365	△ 23,834,620
費用			
人件費	1,333,962,561	1,307,817,708	26,144,853
事業費	139,670,685	138,394,675	1,276,010
事務費	344,030,447	376,825,486	△ 32,795,039
就労支援事業費用	13,325,702	9,716,228	3,609,474
減価償却費	61,613,124	59,556,132	2,056,992
△国庫補助金等特別積立金取崩額	11,529,472	11,211,889	317,583
サービス活動費用計(2)	1,881,073,047	1,881,098,340	△ 25,293
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,934,698	34,744,025	△ 23,809,327
<b>サービス活動外増減の部</b>			
収益			
受取利息配当金収益	1,120,507	2,312,433	△ 1,191,926
その他のサービス活動外収益	2,900,850	2,893,959	6,891
サービス活動外収益計(4)	4,021,357	5,206,392	△ 1,185,035
費用			
支払利息	1,153,380	1,242,885	△ 89,505
その他のサービス活動外費用	5,796,358	0	5,796,358
サービス活動外費用計(5)	6,949,738	1,242,885	5,706,853
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,928,381	3,963,507	△ 6,891,888
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,006,317	38,707,532	△ 30,701,215
<b>特別増減の部</b>			
収益			
施設整備等補助金収益	6,427,000	0	6,427,000
固定資産売却益・受贈益	542,000	857,186	△ 315,186
特別収益計(8)	6,969,000	857,186	6,111,814
費用			
固定資産売却損・処分損	99,812	11	99,801
国庫補助金等特別積立金積立額	6,427,000	0	6,427,000
特別費用計(9)	6,526,812	11	6,526,801
特別増減差額(10)=(8)-(9)	442,188	857,175	△ 414,987
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,448,505	39,564,707	△ 31,116,202
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0
法人税等調整額(13)	0	0	0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	8,448,505	39,564,707	△ 31,116,202
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(15)	422,987,606	423,672,651	△ 685,045
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	431,436,111	463,237,358	△ 31,801,247
基本金取崩額(17)	0	0	0
その他の積立金取崩額(18)	0	39,750,248	△ 39,750,248
その他の積立金積立額(19)	0	80,000,000	△ 80,000,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	431,436,111	422,987,606	8,448,505